
Pará , 13 de Fevereiro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIV | Nº 3184 
 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             67 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS, EM 06 DE 
FEVEREIRO DE 2023.  
  
JOÃO LUCÍDIO LOBATO PAES 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Jorge Pascoa da Silva 

Código Identificador:A470FEFD 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL 

 
CAMARA DE VEREADORES DE PORTEL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Câmara MUNICIPAL DE PORTEL 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023-270202-c 
A Câmara Municipal de Portel/PA torna público o processo licitatório 
Pregão Eletrônico SRP Nº 9/2023-270202-C. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EM ATENDIMENTO AS 
NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTEL/PA, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste 
Edital e seus anexos. Maiores Informações no Endereço: Av. Floriano 
Peixoto, 415, Centro, Portel/PA ou https://www.licitanet.com.br e 
https://www.tcm.pa.gov.br/. Abertura da sessão: 27/02/2023 às 10h00 
no site www.licitanet.com.br. 
  
ALEX TRINDADE BARBOSA 
Pregoeiro 
  

Publicado por: 
Alex Trindade Barbosa 

Código Identificador:A9AB4681 
 

CAMARA DE VEREADORES DE PORTEL 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
Câmara MUNICIPAL DE PORTEL 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023-270203-c 
A Câmara Municipal de Portel/PA torna público o processo licitatório 
Pregão Eletrônico SRP Nº 9/2023-270203-C. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, EM ATENDIMENTO 
AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
PORTEL/PA, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos. Maiores Informações no 
Endereço: Av. Floriano Peixoto, 415, Centro, Portel/PA ou 
https://www.licitanet.com.br e https://www.tcm.pa.gov.br/. Abertura 
da sessão: 27/02/2023 às 14h00 no site www.licitanet.com.br. 
  
ALEX TRINDADE BARBOSA 
Pregoeiro 
  

Publicado por: 
Alex Trindade Barbosa 

Código Identificador:F52E1555 
 

CAMARA DE VEREADORES DE PORTEL 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
Câmara MUNICIPAL DE PORTEL 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023-280204-c 
A Câmara Municipal de Portel/PA torna público o processo licitatório 
Pregão Eletrônico SRP Nº 9/2023-280204-C. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL DE CONSUMO (EXPEDIENTE, INFORMÁTICA 
E MATERIAIS EM GERAL), EM ATENDIMENTO AS 
NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTEL/PA, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste 
Edital e seus anexos. Maiores Informações no Endereço: Av. Floriano 
Peixoto, 415, Centro, Portel/PA ou https://www.licitanet.com.br e 

https://www.tcm.pa.gov.br/. Abertura da sessão: 28/02/2023 às 10h00 
no site www.licitanet.com.br. 
  
ALEX TRINDADE BARBOSA 
Pregoeiro 
  

Publicado por: 
Alex Trindade Barbosa 

Código Identificador:939D576A 
 

CAMARA DE VEREADORES DE PORTEL 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
Câmara MUNICIPAL DE PORTEL 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-010301-c 
A Câmara Municipal de Portel/PA torna público o processo licitatório 
Pregão Eletrônico Nº 9/2023-010301-C. Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA GRAVAÇÃO, EDIÇÃO E DIVULGAÇÃO 
EM MÍDIAS SOCIAIS E VEÍCULOS DE TELEVISÃO DAS 
AÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTEL/PA, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus 
anexos. Maiores Informações no Endereço: Av. Floriano Peixoto, 415, 
Centro, Portel/PA ou https://www.licitanet.com.br e 
https://www.tcm.pa.gov.br/. Abertura da sessão: 01/03/2023 às 10h00 
no site www.licitanet.com.br. 
  
ALEX TRINDADE BARBOSA 
Pregoeiro 
  

Publicado por: 
Alex Trindade Barbosa 

Código Identificador:881393B4 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ 

 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE PRAZO 
 
TERMO ADITIVO N° 007-2/2023-FME 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 004-2/2021-FME 
DISPENSA Nº 5002-2/2021-FME 
OBJETO: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do 
prazo de vigência do Contrato original por mais 12 (doze) meses, sem 
reajuste de valor. 
OBJETO CONTRATUAL: Locação de imóvel urbano destinado a 
servir como instalação e apoio à Equipe Técnica, Prestadores de 
Serviços e demais Profissionais em trânsito, à disposição da Secretaria 
Municipal de Educação do Município de Porto de Moz. 
Contratante: Secretaria Municipal de Educação de Porto de 
Moz/FME, CNPJ nº 06.077.071/0001-79. 
Contratado: Gabriel de Sousa Campos, CPF nº 007.892.042-66. 
Vigência Inicial do Contrato: de 11.01.2021 a 11.01.2022. 
Vigência do Contrato após 1° TAC: de 11.01.2022 a 11.01.2023. 
Vigência do Contrato após 2° TAC: de 11.01.2023 a 11.01.2024. 
Data do Aditivo: 10 de janeiro de 2023. 
Fundamento Legal: O presente Aditivo encontra embasamento legal 
no artigo 57, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. 
Da Ratificação: As demais cláusulas do contrato em referência 
permanecem inalteradas e são pelo presente Termo Aditivo 
ratificadas. 
  
Porto de Moz-PA, 10 de janeiro de 2023. 
  
ROSIBERGUE TORRES CAMPOS 
Prefeito Municipal 
Ordenador de Despesa  

Publicado por: 
Daiane Regina Martins Gonçalves 
Código Identificador:093F511E 

 


